1

令和３年４月利府町教育委員会定例会会議録

１ 開催日時     令和３年４月２１日（水）

午後２時００分から午後３時００分まで

２ 開催場所     役場庁舎 第２会議室

３ 出席委員     本 明 陽 一 教育長

石 川 一 美 委員（教育長職務代行）

村 松 淳 司 委員

髙 田   修 委員

４ 欠席委員     髙 橋 百合子 委員

５ 説明のため出席した者    教育部長      菊 池 信 行

教育総務課長    大 谷 浩 貴

生涯学習課長    鎌 田 輝 久

教育総務係長    加 藤 典 子

教育総務係主任   渡 邊 理 紗

６ 傍 聴 者     なし

７ 令和３年３月定例会会議録の承認

特に意見なく承認。

８ 本定例会会議録署名委員の指名

石川委員及び村松委員を指名。

９ 一般事務事業報告及び事業計画

（説明者：菊池教育部長）

一般事務事業報告及び事業計画について説明。

特に意見なく承認。

2

１０ 専決処分報告

 報告第６号 利府町教育委員会組織規則の全部を改正する規則について

 （説明者：大谷教育総務課長）

    令和 3 年 4 月からの機構改革に伴う教育委員会組織規則の改正であり

ます。

（質疑） なし

報告第７号 利府町いじめ防止対策調査委員会の規則の一部を改正する規

則について

（説明者：大谷教育総務課長）

    機構改革に伴う文言改正であります。

（質疑）なし

報告第８号 利府町教育委員会公印規程の一部を改正する訓令について

（説明者：大谷教育総務課長）

   機構改革に伴う公印規程の改正であります。課長印を部長印に改め、

公民館、図書館及び生涯学習センター等の印を廃止するものであります。

（質疑）なし

報告第９号 利府町教育委員会事務決裁規程の全部を改正する訓令につい

     て

（説明者：大谷教育総務課長）

機構改革に伴う改正であります。

（質疑）なし

報告第１０号 利府町スクールソーシャルワーカーの委嘱について

 （説明者：鈴木教育総務課長）

    スクールソーシャルワーカー活用事業実施要綱により、3 名の方々を

委嘱するものであります。

（質疑）なし

3

報告第１１号 利府町公民館分館長の委嘱について

 （説明者：鎌田生涯学習課長）

    利府町文化交流センター条例施行規則により、分館長を委嘱するもの

であります。

（質疑）なし

報告第１２号 利府町文化芸術振興審議会委員の委嘱について

 （説明者：鎌田生涯学習課長）

    利府町文化芸術振興条例により、分館長を委嘱するものであります。

（質疑）なし

報告第１３号 利府町スポーツ推進委員の委嘱について

 （説明者：鎌田生涯学習課長）

    利府町スポーツ推進委員に関する規則により、スポーツ推進委員を委

嘱するものであります。

（質疑）なし

報告第１４号 利府町社会体育推進員の委嘱について

 （説明者：鎌田生涯学習課長）

    利府町社会体育推進員設置要綱により、社会体育推進員を委嘱するも

のであります。

（質疑）なし

１１ 議案

 議案第６号 土曜日における子どもの居場所づくり事業「りふ・わくわく

広場」における活動コーディネーターの委嘱について

 （説明者：鎌田生涯学習課長）

    土曜日における子どもの居場所づくり事業活動コーディネーターに 3

名を委嘱するもので、任期は令和 3 年 5 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日

までです。

（質疑）なし

4

議案第７号 利府町放課後子ども教室推進事業コーディネーターの委嘱に

ついて

（説明者:鎌田生涯学習課長）

   放課後子ども教室推進事業コーディネーターに下記の者を委嘱するも

ので、任期は令和 3 年 5 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日までです。

（質疑）なし

１２ 報告事項

（１）新型コロナウイルス感染症状況について

本明教育長

（１） 新型コロナウイルス感染症状況については、個人情報が含まれ

るので秘密会とする。

（２）令和３年度教育行政機構図等について

（３）小中学校職員一覧について

 （説明員：大谷教育総務課長）

    機構改革に伴い大幅に組織編制され、改めて機構図等について作成し

ましたのでご覧ください。また、小中学校職員一覧につきましてもご覧

ください。

（質疑）なし

（４）各小・中学校の状況について

本明教育長

    （４）各小中学校の状況については、個人情報が含まれるので秘密会

とする。

１３ その他

（１）令和３年５月定例会の開催について

（説明者：加藤教育総務係長）

   定例会は、令和 3 年 5 月 26 日水曜日午後 1 時からです。

１４ 閉会